
1 

            
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                             Νεάπολη  29/06/2017 
ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ         Αριθ. Πρωτ.: 25356 
ΔΗΜΟΣ ΝΕΑΠΟΛΗΣ-ΣΥΚΕΩΝ 
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚ/ΚΩΝ & ΟΙΚ/ΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ, 
ΜΗΤΡΩΩΝ & ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
                                                                                       
Ταχ. Δ/νση  :Ελ. Βενιζέλου 125 
Ταχ. Κώδικας  :567 28, Νεάπολη 
Τηλέφωνο  :2313-329.538, -585, -596                     
Fax   :2310-615.034 
 
 
 

Θέμα:«Λύση συμβάσεων εργασίας προσωπικού Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου της υπηρεσίας καθαριότητας» 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 749/2017 
 

Ο Δήμαρχος Νεάπολης- Συκεών Ν. Θεσσαλονίκης έχοντας υπόψη του: 
 

1.Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α'/2010), όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν. 

 2.Τις διατάξεις του άρθρου 16 του Ν. 4429/2016 (ΦΕΚ 199/Α'/21.10.2016) «Ελληνικό Ίδρυμα Έρευνας και 
Καινοτομίας και άλλες διατάξεις», με τις οποίες αντικαταστάθηκε το πρώτο εδάφιο της παρ. 1 του άρθρου 167 του Ν. 
4099/2012, όπου προβλέπεται ότι «Οι ισχύουσες ατομικές συμβάσεις και όσες ατομικές συμβάσεις έχουν λήξει μέχρι 
και ενενήντα (90) ημέρες πριν την έναρξη ισχύος του παρόντος νόμου για την καθαριότητα των κτιρίων των δημοσίων 
υπηρεσιών, των ανεξάρτητων αρχών, των Ν.Π.Δ.Δ. και των Ο.Τ.Α., όπως επίσης για κάθε είδους Υπηρεσίες των Ο.Τ.Α. 
αρμόδιες για την καθαριότητα, καθώς και για την εξυπηρέτηση αναγκών καθαριότητας σε άλλες Υπηρεσίες των Ο.Τ.Α., 
παρατείνονται αυτοδικαίως μέχρι και τις 31/12/2017, κατά παρέκκλιση κάθε άλλης διάταξης. Στην ως άνω παράταση 
δεν εμπίπτουν οι ατομικές συμβάσεις που συνήφθησαν για την αντιμετώπιση κατεπειγουσών, εποχικών ή πρόσκαιρων 
αναγκών στον τομέα της καθαριότητας, η διάρκεια των οποίων δεν υπερβαίνει τους δύο (2) μήνες εντός συνολικού 
διαστήματος δώδεκα (12) μηνών, και οι οποίες έχουν συναφθεί από την 01/01/2016 και μετά». 
 3.Τις διατάξεις του άρθρου 12 της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Ρύθμιση κατεπειγόντων θεμάτων των 
Υπουργείων Οικονομικών, Παιδείας,  Έρευνας και Θρησκευμάτων,    Εσωτερικών   & Διοικητικής Ανασυγκρότησης » (ΦΕΚ 
184/Α'/30.12.2015) με την οποία αντικαταστάθηκε το άρθρο 167 παρ. 1 του Ν. 4099/2012 (όπως τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 23 του Ν. 4151/2013 και το άρθρο 49 του Ν. 4325/2015 και το άρθρο 50 του Ν. 4351/15, και το άρθρο 12 της 
ανωτέρω Π.Ν.Π.) σχετικά με την παράταση συμβάσεων καθαριότητας, όπου αναφέρεται μεταξύ άλλων: «1. Για την 
καθαριότητα των κτιρίων των δημοσίων υπηρεσιών, των ανεξάρτητων αρχών, των ΝΠΔΔ, των ΝΠΙΔ και των ΟΤΑ και τις 
κάθε είδους υπηρεσίες καθαριότητας των ΟΤΑ, παρατείνονται αυτοδικαίως μέχρι και τις 31/12/2016 οι ισχύουσες 
ατομικές συμβάσεις και όσες πρόκειται να υπογραφούν έως τις 31/12/2015, καθώς και όσες ατομικές συμβάσεις έχουν 
λήξει μέχρι και τριάντα (30) ημέρες πριν από την έναρξη ισχύος του παρόντος νόμου, κατά παρέκκλιση κάθε άλλης 
διάταξης...» 
 4.Την αριθμ. πρωτ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.2.9/42/οικ. 619/11-01-2016 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών & 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης με θέμα «Εξυπηρέτηση αναγκών τομέα καθαριότητας, βάσει του άρθρου 12 της Π.Ν.Π. της 
30/12/2015». 
 5.Την υπ' αριθ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.2.9/51/οικ. 27778/27.10.2016 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών & Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης. 

 6.Την αριθμ. 48420/22.10.2015 (ΣΟΧ 3/2015) Ανακοίνωσή μας για την πρόσληψη προσωπικού με σύμβαση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, διάρκειας οκτώ (8) μηνών. 

ΑΔΑ: Ω7Β6ΩΚΙ-6ΧΡ



2 

 7.Τις αριθμ. 1018/11.12.2015 και 1040/18.12.2015 Αποφάσεις Δημάρχου που αφορούν την πρόσληψη 
προσωπικού με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, πλήρους απασχόλησης και διάρκειας οκτώ (8) 
μηνών, για την κάλυψη ανταποδοτικών και πρόσκαιρων ή περιοδικών αναγκών της υπηρεσίας καθαριότητας του Δήμου. 

 8.Την 165/2016 Απόφαση Δημάρχου (ΑΔΑ: 71ΖΛΩΚΙ-6Φ9) με την οποία παρατάθηκαν αυτοδίκαια μέχρι 
31/12/2016 οι (ισχύουσες) συμβάσεις εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, των ατόμων που απασχολούνται 
στην υπηρεσία καθαριότητας, σε εφαρμογή του άρθρου 12 της Π.Ν.Π. (ΦΕΚ 184/Α'/30.12.2016). 

 9.Την αριθμ. 1554/2016 Απόφαση Δημάρχου η οποία εκδόθηκε κατ’ εφαρμογή του άρθρου 16 του Ν. 
4429/2016 (ΦΕΚ 199/Α’/21-10-2016), με την οποία παρατάθηκαν αυτοδίκαια μέχρι 31/12/2017, οι ισχύουσες συμβάσεις 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου του προσωπικού Ι.Δ.Ο.Χ. του τομέα καθαριότητας. 

 10.Το αριθμ. πρωτ. 38490/20.06.2017 έγγραφο της Υπηρεσίας Επιτρόπου στο Δήμο Καλαμαριάς. 
11.Τα πρακτικά της 9

ης
 Γενικής Συνεδρίασης της Ολομέλειας του Ελεγκτικού Συνεδρίου της 10

ης
 Μαίου 2017, 

σύμφωνα με τα οποία κρίνεται ότι είναι ανεπίτρεπτη η συνέχιση της απασχόλησης των εργαζομένων βάσει των άκυρων 
συμβάσεων, όπως και η καταβολή των αποδοχών τους για το μέλλον.  

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

Τη λύση της σύμβασης εργασίας των παρακάτω εργαζομένων στην υπηρεσία καθαριότητας του Δήμου μας, 
από 30/06/2017: 

 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

1 ΑΒΡΑΜΙΔΟΥ ΙΩΑΝΝΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ/ΤΡΙΩΝ ΚΑΘ/ΤΑΣ-ΣΥΝΟΔΩΝ ΑΠΟΡ/ΡΩΝ 

2 ΑΛΑΜΑΝΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΠΟΡ/ΡΩΝ ΑΥΤ/ΤΩΝ 

3 ΑΛΕΞΟΥΔΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΖΗΣΗΣ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΠΟΡ/ΡΩΝ ΑΥΤ/ΤΩΝ 

4 ΑΡΟΥΤΟΥΝΙΑΝ ΑΣΚΑΝΑΖ ΑΡΟΥΤΟΥΝ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ/ΤΡΙΩΝ ΚΑΘ/ΤΑΣ-ΣΥΝΟΔΩΝ ΑΠΟΡ/ΡΩΝ 

5 ΒΑΒΟΥΡΑΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ/ΤΡΙΩΝ ΚΑΘ/ΤΑΣ-ΣΥΝΟΔΩΝ ΑΠΟΡ/ΡΩΝ 

6 ΓΕΩΡΓΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ/ΤΡΙΩΝ ΚΑΘ/ΤΑΣ-ΣΥΝΟΔΩΝ ΑΠΟΡ/ΡΩΝ 

7 ΓΙΑΝΝΑΚΙΔΟΥ ΗΛΕΚΤΡΑ ΣΑΝΤΡΟ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ/ΤΡΙΩΝ ΚΑΘ/ΤΑΣ-ΣΥΝΟΔΩΝ ΑΠΟΡ/ΡΩΝ 

8 ΓΚΑΪΤΑΤΖΗ ΒΑΡΒΑΡΑ ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ/ΤΡΙΩΝ ΚΑΘ/ΤΑΣ-ΣΥΝΟΔΩΝ ΑΠΟΡ/ΡΩΝ 

9 ΕΥΘΥΜΙΑΔΗΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΗΣ ΠΑΥΛΟΣ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ/ΤΡΙΩΝ ΚΑΘ/ΤΑΣ-ΣΥΝΟΔΩΝ ΑΠΟΡ/ΡΩΝ 

10 ΖΑΜΠΟΛΙΑΝΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ/ΤΡΙΩΝ ΚΑΘ/ΤΑΣ-ΣΥΝΟΔΩΝ ΑΠΟΡ/ΡΩΝ 

11 ΚΑΝΙΔΗΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ/ΤΡΙΩΝ ΚΑΘ/ΤΑΣ-ΣΥΝΟΔΩΝ ΑΠΟΡ/ΡΩΝ 

12 ΚΑΝΛΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ/ΤΡΙΩΝ ΚΑΘ/ΤΑΣ-ΣΥΝΟΔΩΝ ΑΠΟΡ/ΡΩΝ 

13 ΜΑΒΙΔΟΥ ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΙΟΡΔΑΝΗΣ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ/ΤΡΙΩΝ ΚΑΘ/ΤΑΣ-ΣΥΝΟΔΩΝ ΑΠΟΡ/ΡΩΝ 

14 
ΜΑΥΡΟΔΟΠΟΥΛΟΣ 
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 

ΠΑΣΧΑΛΗΣ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΠΟΡ/ΡΩΝ ΑΥΤ/ΤΩΝ 

15 ΜΟΡΑΛΗ ΔΗΜΗΤΡΑ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ/ΤΡΙΩΝ ΚΑΘ/ΤΑΣ-ΣΥΝΟΔΩΝ ΑΠΟΡ/ΡΩΝ 

16 ΝΤΕΝΤΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ/ΤΡΙΩΝ ΚΑΘ/ΤΑΣ-ΣΥΝΟΔΩΝ ΑΠΟΡ/ΡΩΝ 

17 ΝΤΙΛΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ/ΤΡΙΩΝ ΚΑΘ/ΤΑΣ-ΣΥΝΟΔΩΝ ΑΠΟΡ/ΡΩΝ 

18 ΠΑΓΩΤΗΣ ΣΟΛΩΝ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ/ΤΡΙΩΝ ΚΑΘ/ΤΑΣ-ΣΥΝΟΔΩΝ ΑΠΟΡ/ΡΩΝ 

19 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΝΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ/ΤΡΙΩΝ ΚΑΘ/ΤΑΣ-ΣΥΝΟΔΩΝ ΑΠΟΡ/ΡΩΝ 

20 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΟΥΡΑΝΙΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ/ΤΡΙΩΝ ΚΑΘ/ΤΑΣ-ΣΥΝΟΔΩΝ ΑΠΟΡ/ΡΩΝ 

21 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ/ΤΡΙΩΝ ΚΑΘ/ΤΑΣ-ΣΥΝΟΔΩΝ ΑΠΟΡ/ΡΩΝ 

22 ΠΑΠΑΕΥΣΤΑΘΙΟΥ ΑΝΑΤΟΛΗ ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ/ΤΡΙΩΝ ΚΑΘ/ΤΑΣ-ΣΥΝΟΔΩΝ ΑΠΟΡ/ΡΩΝ 

23 ΠΟΛΥΧΡΟΝΙΑΔΗΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ/ΤΡΙΩΝ ΚΑΘ/ΤΑΣ-ΣΥΝΟΔΩΝ ΑΠΟΡ/ΡΩΝ 

24 ΣΚΕΝΤΕΡΙΔΗΣ ΛΑΖΑΡΟΣ ΣΤΑΥΡΟΣ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΠΟΡ/ΡΩΝ ΑΥΤ/ΤΩΝ 

25 ΣΟΥΛΟΥΚΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ/ΤΡΙΩΝ ΚΑΘ/ΤΑΣ-ΣΥΝΟΔΩΝ ΑΠΟΡ/ΡΩΝ 

26 ΤΑΝΑΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ/ΤΡΙΩΝ ΚΑΘ/ΤΑΣ-ΣΥΝΟΔΩΝ ΑΠΟΡ/ΡΩΝ 

27 ΤΟΥΛΙΚΑ ΕΛΕΝΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ/ΤΡΙΩΝ ΚΑΘ/ΤΑΣ-ΣΥΝΟΔΩΝ ΑΠΟΡ/ΡΩΝ 

28 ΤΟΥΜΑΝΙΔΟΥ ΜΑΡΙΝΑ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ/ΤΡΙΩΝ ΚΑΘ/ΤΑΣ-ΣΥΝΟΔΩΝ ΑΠΟΡ/ΡΩΝ 

29 ΤΡΑΚΑΣ ΠΑΣΧΑΛΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ/ΤΡΙΩΝ ΚΑΘ/ΤΑΣ-ΣΥΝΟΔΩΝ ΑΠΟΡ/ΡΩΝ 

30 ΤΣΑΡΟΥΧΑ ΣΟΥΛΤΑΝΑ ΧΡΗΣΤΟΣ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ/ΤΡΙΩΝ ΚΑΘ/ΤΑΣ-ΣΥΝΟΔΩΝ ΑΠΟΡ/ΡΩΝ 

ΑΔΑ: Ω7Β6ΩΚΙ-6ΧΡ



3 

31 ΤΣΙΑΒΔΑΡΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ/ΤΡΙΩΝ ΚΑΘ/ΤΑΣ-ΣΥΝΟΔΩΝ ΑΠΟΡ/ΡΩΝ 

32 ΤΣΟΠΟΖΙΔΗ ΡΩΞΑΝΗ ΑΛΕΞΙΟΣ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ/ΤΡΙΩΝ ΚΑΘ/ΤΑΣ-ΣΥΝΟΔΩΝ ΑΠΟΡ/ΡΩΝ 

33 ΤΣΟΧΑΝΤΑΡΙΔΟΥ ΣΟΦΙΑ ΛΑΖΑΡΟΣ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ/ΤΡΙΩΝ ΚΑΘ/ΤΑΣ-ΣΥΝΟΔΩΝ ΑΠΟΡ/ΡΩΝ 

34 ΧΑΤΖΗΧΡΙΣΤΑΚΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΠΟΡ/ΡΩΝ ΑΥΤ/ΤΩΝ 

35 ΨΑΡΡΑ ΕΛΕΝΗ ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ/ΤΡΙΩΝ ΚΑΘ/ΤΑΣ-ΣΥΝΟΔΩΝ ΑΠΟΡ/ΡΩΝ 

 
 
 
 
 
 

Κοινοποιείται:  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
1.Αντιδήμαρχο Καθαριότητας 
2.Αντιδήμαρχο Διοικ/κού-Οικ/κου-ΚΕΠ 
3.Γενικό Γραμματέα 

4.Τμήμα Καθαριότητας  ΣΥΜΕΩΝ ΔΑΝΙΗΛΙΔΗΣ 
5.Τμήμα Οικονομικό 
6.Γραφείο Αν. Ανθρώπινου Δυναμικού 
7.Γρ. Προϋπολογισμού & Οικον. Πληροφόρησης 
8.Γραφείο Μισθοδοσίας 
9.Νομικό Σύμβουλο κ. Μακρή Ιωάννη 

10.Ενδιαφερόμενους/ες (με αποδεικτικό επίδοσης) 

ΑΔΑ: Ω7Β6ΩΚΙ-6ΧΡ


		2017-06-30T11:49:58+0300
	Athens




